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4 
Varhaiskasvatusvaliokunnan lausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta / Utlåtandet av 
utskottet för småbarnspedagogik om projektplanen för Sibbo simhall 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 09.04.2026     

179/10.03.02.00/2026   
Valmistelija / Beredare: kuntakehityksen asiantuntija / 
kommunutvecklingssakkunnig, Anne Suojoki anne.suojoki(at)sipoo.fi, 
varhaiskasvatuksen suunittelija / planerare inom småbarnspedagogik 
Hanna Manner, hanna.manner(at)sipoo.fi   

 Liikuntalaissa todetaan, että kunnan tehtävänä on 
luoda edellytyksiä asukkaiden liikunnalle järjestämällä liikuntapalveluja 
sekä terveyttä ja hyvintointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomioon 
ottaen, tukemalla kansalaistoimintaa sekä rakentamalla ja ylläpitämällä 
liikuntapaikkoja. Kuntaliitto luonnehtii liikuntaa kunnan peruspalveluna, joka 
on tärkeä osa kuntalaisten hyvinvointia. Arjen– ja vapaa-ajan toimialan 
toimintasäännön mukaan liikuntapalvelut tuottaa liikuntalain mukaiset 
palvelut.  

 Sipoon kunnassa on valmisteltu mahdollista uimahallihanketta vuosien 
ajan ja ollaan edetty vaiheeseen, jossa on laadittu hankesuunnitelma ja 
päätöksenteossa käsitellään sen hyväksymistä ja investointipäätöksen 
tekemistä.  

 Hankkeen tavoitteet  

 Hankesuunnitelmassa on selvitetty uimahallin toiminnalliset ja tekniset 
tarpeet sekä tehty tilaohjelma ja viitesuunnitelmat. Näiden pohjalta on 
laadittu investoinnin tavoitehinta-arvio sekä kartoitettu käytön kustannukset 
ja uimahallin vaikutukset kunnan talouteen sekä tarkasteltu hankkeen 
riskejä.  

 Suunnittelun lähtökohtana on ollut teknistaloudellisen selvityksen 
perusteella vahvistettu, vesipinta-alaltaan n. 600 m² vaihtoehto VE1 
ja  tilatarvearvion perusteena on ollut olettamus n. 120 000 vuosikävijä-
määrästä. Tavoitteena oli suunnitella arkkitehtonisesti ja toiminnallisesti 
laadukas ja viihtyisä sekä esteetön uimahalli määritellyille käyttäjäryhmille.  

 Hankkeesta tehdyt selvitykset ja päätökset  

 2019 Vesiliikuntaselvitys  

 Vesiliikunnan tarvetta arvioitiin selvityksessä asiakasryhmien kautta, 
liikuntapalvelujen täydentämisen kautta sekä saavutettavuuden 
näkökulmasta. Selvityksessä arvioitiin yhteensä kahdeksan eri 
vaihtoehtoa.  
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 Kunnanhallitus valitsi 2.11.2020 vaihtoehdon VE1 perusuimahalli Nikkilään 
jatkosuunnittelun pohjaksi.  

 2024 Vaihtoehtoselvitys  

 Raportin tavoitteena oli vuonna 2019 toteutetun vesiliikuntapalveluiden 
tarveanalyysin päivittäminen. Raportti sisälsi lisäksi katsauksen 
vertailukohteisiin.  

 2024 Kuntalaiskysely  

 Kuntalaiskyselyllä kartoitettiin mm. asukkaiden ajatuksia Nikkilään 
sijoitettavasta uimahallista, liikuntapalveluiden käyttöä ja uimahalliin 
toivottuja palveluita.  

 2024 Teknis-taloudellinen selvitys  

 Selvitystyössä tarkasteltiin Nikkilään suunnitellun uimahallin sekä 
maauimalan eri vaihtoehtoja sekä niiden kustannuksia. Lisäksi 
selvityksessä otetaan kantaa hankkeen riskeihin ja mahdollisuuksiin sekä 
hyötyihin eri näkökulmista.  

 Tekninen valiokunta pyysi 11.12.2024 teknis-taloudellisesta selvityksestä 
lausunnot sivistysvaliokunnalta, vapaa-ajan jaostolta sekä, vanhus- ja 
vammaisneuvostoilta ja nuorisovaltuustolta. Saatujen lausuntojen pohjalta 
tekninen valiokunta hyväksyi kokouksessaan 15.4.2025 teknistaloudellisen 
selvityksen vaihtoehdon 1 eli 600 allas-m2 uimahallin, joka on myös 
kunnanhallituksen 2019 päätöksen mukainen perusuimahalli, 
jatkokehityksen pohjaksi.  

 Päätettäessä talousarviosta vuodelle 2025 varattiin yhdyskunnan ja 
ympäristön käyttötalousosassa varoja uimahallin hankesuunnittelua varten. 
Hankesuunnitelma on valmistunut 12.12.2025 ja siihen on tehty 
alkuvuodesta 2026 joitakin päivityksiä, ks. liite 1.  

 Kunnanhallitus on asettanut uimahallihankkeen poliittisen ohjausryhmän 
1.12.2025 sekä tarkentanut ohjausryhmän tehtävänantoa ja toimikautta 
8.12.2025. Poliittinen ohjausryhmä on kokoontunut 21.1 sekä 24.2.2026. 
Ohjausryhmä on antanut evästykset ja hyväksynyt, että poliittiseen 
päätöksentekoprosessiin voidaan edetä.  

 Hankesuunnitelmatyön eteneminen  

 Hankesuunnitteluvaiheen työtä on ohjannut kunnan toimihenkilöt 
hankesuunnitteluryhmässä, johon on lisäksi kuulunut ulkopuolisia 
konsultteja. Hankesuunnitteluryhmän työn tuloksia on puolestaan 
kommentoinut yhdyskunnan ja ympäristö-, arjen ja vapaa-ajan- sekä 
koulutustoimialojen toimialajohtajista sekä konsernipalveluiden 
talousjohtajasta koostuva ohjausryhmä.   
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 Määriteltyjen uimahallin sijainnin ja kokoluokan pohjalta laadittiin 
tilaohjelmaluonnos, jota kehitettiin edelleen käyttäjien tarpeiden mukaan.  

 Rakennuksesta laadittiin kolme toiminnallista luonnosta, joissa tarkasteltiin 
muun muassa kerroslukua, toiminnallisuutta ja arkkitehtonista ilmettä ja 
joiden eroavaisuuksista laskettiin karkeat kustannusarviot päätöksenteon 
tueksi. Ohjausryhmä valitsi hankeryhmän esittämän vaihtoehdon VE1 
jatkosuunnittelun pohjaksi. Uimahallin esteetöntä toimivuutta pidettiin 
kustannustehokkuuden ohella valinnan tärkeimpänä kriteerinä. 
Kehittämiskohteiksi määriteltiin muun muassa rakennuksen arkkitehtoniset 
ja toiminnalliset vetovoimatekijät ja näkymät. Puku- ja pesutilojen 
suunnittelussa kiinnitetään huomiota yksityisyyden turvaamiseen.  

 Selostus hankesuunnitelmasta  

 

 Vesiliikuntaselvityksessä 2019 todettiin, että mikäli Sipooseen rakennetaan 
uimahalli, Nikkilässä sijaitsevan uimahallin saavutettavuus on kaikkien 
sipoolaisten kannalta paras sijoittamispaikka. Uimahalli sijoittuisi osaksi 
keskittymää, jossa on muun muassa Lukkarin koulu, Sipoon monitoimihalli, 
kuplahalli jalkapalloilijoille sekä palvelutalo Elsie. Uimahallia palveleva 
pysäköintialue sijoitetaan asemakaavan mukaisesti Lukkarintien toiselle 
puolelle.  

 Alustavan ehdotussuunnitelman laajuudet: 2 695 ht-m² ja 4 322 br-m²  

 Kaikki yleisö- ja henkilökuntatilat sijoitetaan maantasokerrokseen. Allastilat 
on sijoitettu siten, etteivät toiminnot häiritse toisiaan. Lämpimämmät 
allastilat on erotettu lasiseinillä kuntouintialtaasta. Aukotuksessa 
huomioidaan ympäristön näkymät sekä minimoidaan haitallisten 
heijastusten aiheuttama häikäisy.  

 Altaat  
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• Kuntouintiallas 25 m, 6 rataa  

• Opetusallas  

• Tenava-allas  

• Monitoimiallas  

• Kylmävesiallas  

 Allastekniset tilat sijoitetaan kellarikerrokseen, johon kemikaalihuolto 
putkitetaan suoraan rakennuksen huoltopihalta kemikaalitiloihin sekä 
huollolle varataan nostolaite tai tavarahissi. Uimahalliin ei lähtökohtaisesti 
rakenneta väestönsuojaa, mutta alueen tilanne tarkistetaan 
jatkosuunnittelussa.  

 Uimahallin suunnittelukäyttöikä on 50 vuotta. Uimahallien keskimääräinen 
peruskorjausväli on 25 vuotta. Rakennus perustetaan paaluttamalla. 
Pohjaveden korkeusaseman vuoksi perustukset, kantavan paalulaatan 
alapuoliset betonirakenteet sekä kantava paalulaatta tehdään 
vedenpitävästä betonista.  

 Viitesuunnitelmien julkisivuissa on käytetty pintahiillettyä ja öljyttyä saha-, 
höylä ja rakennusteollisuuden sivuvirroista valmistettua kiertopuuta. 
Rakennuksen runko on hybridirakenne: rakenteet ovat teräsbetonia lukuun 
ottamatta yläpohjan puupalkkeja. Teräsosien sekä laatoitustuotteiden 
valinnassa huomioidaan veden aggressiivisuudesta tehdyt laboratorio-
kokeet, ja käytetään laatoitettavissa altaissa kokonaisvaltaista epoksi-
järjestelmää betonialustasta lähtien ja altaiden reuna-alueilla ja suihku-
tiloissa epoksipohjaisia saumauslaasteja.   

 Kiinteistö liitetään sähköverkkoyhtiön jakeluverkkoon, kaukolämpö-
verkostoon sekä käyttövesi-, jätevesi-, ja hulevesiverkostoon Lukkarintiellä. 
Mikäli uimahalli päätetään toteuttaa jo ennestään kuormitettuja 
viemäriverkoston putkia tulisi vaihtaa suuremmiksi. Vedenkäsittely-
järjestelmät toteutetaan perinteisellä painehiekkasuodatuksella. 
Suodatusta tehostetaan suodattimien aktiivihiilikerroksella sekä UV-
laitteilla.  

 Talousvaikutukset  

 Kustannusarvio on laadittu Talonrakennuksen kustannustietokirjan 
mukaisella tavoitehintamenetelmällä TAKU 2025-ohjelmalla Sipoon 
hintatasoon (10/2025). Käytetty Haahtela-indeksi on 102,6, viimeisin 
julkaistu rakennuskustannusindeksi 9/2025 =112,0 
(2021=100).  Tarkemmat suunnitelmaratkaisut voivat vaikuttaa lopulliseen 
rakentamisen hintaan. Arvio kuvaa tavoiteltavaa kustannustasoa, jolla 
tämän tyyppinen hanke tulisi pystyä toteuttamaan.  
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 Tämän hetken epävakaassa suhdannetilanteessa kustannustason 
muutoksia rakentamisen aloitusajankohtaan on haasteellista arvioida, 
minkä vuoksi hintatasoa ja nousuvarauksia tulee tarkentaa seuraavassa 
laskentavaiheessa.  

 Rakennuskustannukset käsittävät rakennuksen, pihojen ja 
pysäköintialueen rakennus- ja talotekniset työt ja lisäksi 
investointikustannuksiin lasketaan ensikertaisen kalustamisen ja 
rakennuttamisen kustannukset.  

 Rakentamiskustannukset 16 300 000 € (noin 3 770 €/br-m²)  

 Ensikertainen kalustus (arvio) 300 000 €  

 Yhteensä (alv 0 %) 16 600 000 €  

 Sisäiseksi kokonaisvuokraksi ml. pääomaosuus ja ylläpito on laskettu 
yhteensä 139 167 €/kk (51,64 €/m²/kk). Laskelmassa käytettyyn 
huoneistoalaan 2 695 ht-m² sisältyy vedenkäsittelyn tilat.  

 Riskiarvio kävijämääristä  

 Sipoon naapurikunnista löytyy kohtuullisen ajomatkan päästä useita 
uimahalleja, mikä muodostaa epävarmuustekijän kävijämäärien suhteen. 
Hankesuunnittelun aikana kävijämääristä tehtiin uusi tarkastelu, jossa 
perustui matka-aikaan sekä vaihtoehtojen määrään. Selvityksen 
perusteella päädyttiin lähes puoleen (67 570 kävijää/ vuosi) aikaisemmasta 
arviosta. Kun vaihtoehtoja on tarjolla monia, käyttäjät jakaantuvat eri 
kohteisiin ja Sipoon uimahallin kävijämäärän arvioidaan jäävän 
aikaisempaa alhaisemmaksi. Kävijämääriin liittyy näin ollen 
epävarmuustekijöitä.   

 Uimahallihankkeen poliittisen ohjausryhmän esittämät muutokset 
hankesuunnitelmaan  

 Uimahallihankkeen poliittinen ohjausryhmä esittää, että uimahallin 
laajuuteen sisällytetään seuraavat toiminnot, jotka on mahdollista sijoittaa 
suunnitellun rakennuksen rungon sisään, ks. liite 2 uudet pohjaluonnokset 
V1.1 ja V1.2:  

• Unisex-puku- ja pesuhuoneet  

• Höyrysauna  

• Kuntosali (laitteiden lisäkustannusarvio on alustavasti noin 76.600 
e, alv 0%)  

• Kiipeilyseinä  
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 Poliittinen ohjausryhmä katsoi myös, että hankesuunnitelmassa esitettyjen 
laatoitettujen teräsbetonialtaiden rinnalla uimahalliin tulee selvittää 
teräsaltaiden kustannusvaikutus ja mahdolliset hyödyt. Päätös 
materiaalista tehdään ennen tarkempaa suunnittelua. Toisesta vastaavasta 
hankkeesta saadun referenssitiedon mukaan teräsaltaista aiheutuu noin 
yhden miljoonan euron lisäys hankkeen investointikustannuksiin.  

 Ulkoaltaan tilavarauksen rinnalle esitetään lisättäväksi tilavaraus 
mahdolliselle vesileikkialueelle. Näitä ei kuitenkaan nähdä toteutettavaksi 
vielä uimahallin rakentamisen yhteydessä. Mahdolliset myöhemmät 
lisäaluehankinnat loisivat näille paremmat toteutusmahdollisuudet ja mm. 
lisäautopaikoille.  

 Poliittinen ohjausryhmä on myös käynyt uudestaan keskustelua kahdesta 
lisäradasta sekä hyppytelineistä ja -tornista, mutta 
todennut kustannusvaikutuksien olevan liian suuret ja vaativan 
hankesuunnitelman päivitystä.  

 Päätöksenteko ja aikataulu  

 Taloussuunitelmassa ei toistaiseksi ole esitetty varauksia uimahallin 
rakentamiselle, koska siitä ei ole vielä tehty investointipäätöstä eikä 
päätetty aikataulua. Mikäli hankesuunnitelman hyväksyminen ja 
investointipäätös tapahtuu keväällä 2026, uimahalli voisi valmistua 2030-
luvun alkuvuosina.  

 Hankesuunnitelman hyväksymisellä päätetään hankkeen toteuttamisesta 
hankesuunnitelman mukaisella tilaohjelmalla ja tavoitehinnalla. Nämä asiat 
tulevat päätetyiksi hankesuunnitelmassa, jonka kunnan hallintosäännön 
mukainen taho hyväksyy. Kunnan voimassa olevassa hallintosäännössä yli 
5 milj. euron hanke-suunnitelmat hyväksyy kunnanvaltuusto.  

 Yhdyskunnan ja ympäristön toimialan ohjesääntö määrittelee, 
että toimialan tehtävänä on tarjota kuntalaisille viihtyisää, turvallista ja 
toimivaa elinympäristöä suunnittelemalla, toteuttamalla, ylläpitämällä ja 
vaalimalla sipoolaista yhdyskuntaa ja ympäristöä. Toimiala vastaa kunnan 
strategisesta suunnittelusta ja investoinneista, kaavoituksesta, infrasta, 
toimitiloista, kiinteistöistä sekä rakentamisen ja ympäristön 
viranomaistoiminnasta.  

 Tekninen valiokunta päätti kokouksessaan 10.3.2026 lähettää 
hankesuunnitelman lausunnoille arjen ja vapaa-ajan, varhaiskasvatus- 
sekä koulutusvaliokuntiin, vanhus- ja vammaisneuvostoihin sekä nuoriso-
valtuustoon. Toimielinten lausunnot pyydetään toimittamaan 
mahdollisimman nopeasti, kuitenkin viimeistään 29.4.2026 klo 
12 mennessä osoitteeseen anne.suojoki(at)sipoo.fi.  

 Tekninen valiokunta käsittelee hankesuunnitelman uudelleen 
toimielinkierroksen jälkeen toukokuussa 2026 ja esittää sen 
kunnanhallituksen ja valtuuston hyväksyttäväksi.  
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 Lisätietoja kuntakehityksen asiantuntija Anne Suojoki, puh. 040 508 6546, 
anne suojok(at)sipoo.fi.  

 

Esittelijä / Föredragande Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Keski-Oja Mervi 

Ehdotus / Förslag 
Varhaiskasvatusvaliokunta päättää 
1. merkitä Sipoon uimahallin hankesuunnitelman tiedoksi. 
2. antaa liitteen 3. mukaisen lausunnon koskien Sipoon uimahallin 

hankesuunnitelmaa ja siihen esitettyjä muutoksia. 
  
Utskottet för småbarnspedagogik beslutar 
1. att anteckna Sibbo simhallens projektplan för kännedom. 
2. att ge ett utlåtande om Sibbo simhallens projektplan och föreslagna 

ändringar enligt bilaga 3. 
  

Käsittely / Behandling  
 
Päätös / Beslut  

  
 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1. Sipoon uimahalli - Hankesuunnitelma_02032026 1 
Liite Bilaga 2. Tilakaaviot 1 
Liite Bilaga 3. Lausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta varhaiskasvatusvaliokunta 
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5 
Sipoon kunnan hyvinvointi ja turvallisuussuunnitelma 2026–2029 / Välfärds- och 
säkerhetsplanen 2026–2029 i Sibbo kommun 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 09.04.2026     

1131/00.01.02.03/2025   
Valmistelija / Beredare: hyvinvointipäällikkö / välfärdschef Verena 
Kortelainen, verena.kortelainen(at)sipoo.fi, varhaiskasvatuksen 
suunnittelija / planerare inom småbarnspedagogik Hanna Manner, 
hanna.manner(at)sipoo.fi 

 Kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaan kunta edistää asukkaidensa 
hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Lain 
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 6 §:n mukaan 
kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä 
niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnan tulee 
asettaa strategisessa suunnittelussaan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. 
Lisäksi kunnan on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain laaja 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista 
asioista. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma ovat kunnan 
hyvinvointijohtamisen suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin 
työvälineitä.  

 Sipoon kunnan hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa huomioidaan 
myös arjen turvallisuuden edistäminen. Siksi ne on nimetty hyvinvointi- ja 
turvallisuuskertomukseksi ja -suunnitelmaksi.  

 Valtuustokauden 2025–2029 hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus ja -
suunnitelma valmistellaan kahdessa osassa:  

• Ensimmäinen osa, laaja hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus 
vuosilta 2021–2024, sisältää katsauksen kuntalaisten hyvinvointiin ja 
kunnan hyvinvointityöhön. Se toimii hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman tietopohjana. Se hyväksyttiin valtuustossa 
26.5.2025 § 71.  

• Toinen osa on hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma vuosille 
2026–2029. Siinä määritellään hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisen painopistealueet, tavoitteet ja niitä tukevat 
toimenpiteet tulevalle valtuustokaudelle. Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelma on kuntastrategiaa toteuttava strateginen 
suunnitelma, joka ohjaa kunnan kaikkien toimialojen hyvinvointityötä 
valtuustokauden aikana. Suunnitelman tarkoituksena on taata yhteinen 
suunta kunnan hyvinvointityölle.  

 Nyt käsittelyssä olevan Sipoon kunnan hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026–2029 valmisteluprosessi esiteltiin arjen ja 
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vapaa-ajan valiokunnan kokouksessa 11.12.2025 § 52. Suunnitelma on 
valmisteltu syksyn 2025 ja alkuvuoden 2026 aikana. Suunnitelman 
valmistelua on johtanut hyvinvointipäällikkö. Suunnitelmaa on valmisteltu 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmässä, jossa ovat 
edustettuina kaikki kunnan toimialat. Suunnitelman valmisteluprosessi 
kuvataan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman liitteessä 2.  

 Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman painopisteet päätettiin 
valmisteluprosessin mukaisesti valtuustotyöpajassa 
12.1.2026. Painopisteet pohjautuvat kuntastrategiaan, kuntalaisten 
hyvinvointia koskevaan tietoon sekä muihin keskeisiin kunnan toimintaa 
ohjaaviin suunnitelmiin ja ohjelmiin. Hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026–2029 painopisteet ovat:  

1. kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen systemaattisesti ja 
yhteistyöhön perustuen  

2. yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistaminen  

3. terveellisten elintapojen vahvistaminen ja  

4. arjen turvallisuuden edistäminen.  

 Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman tarkemmat tavoitteet ja 
toimenpiteet valmisteltiin tammi-helmikuussa 2026. Ne laadittiin 
kuntalaisten hyvinvointia ja kunnan hyvinvointityötä koskevan tietopohjan 
sekä henkilöstölle ja sidosryhmille järjestettyjen työpajojen pohjalta. Lisäksi 
suunnitelmassa on huomioitu kunnan muut toimintaa ohjaavat 
suunnitelmat ja ohjelmat sekä muut kunnan palveluiden tiedossa olevat 
painotukset.  

 Sipoon kunnan hallintosäännön 32 §:n mukaan arjen ja vapaa-ajan 
valiokunta vastaa kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä sekä 
valtuustokausittaisen hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman 
valmistelusta. Lain sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 6 §:n 
mukaan hyvinvointikertomus ja -suunnitelma valmistellaan valtuustolle.  

 Arjen ja vapaa-ajan valiokunta käsittelee hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman 2026  - 2029 kokouksessaan 10.3.2026 
§ 4. Arjen ja vapaa-ajan valiokunta pyytää suunnitelmasta lausuntoja 
seuraavilta toimielimiltä: koulutusvaliokunta, suomenkielinen 
koulutusjaosto, ruotsinkielinen koulutusjaosto, varhaiskasvatusvaliokunta, 
rakennus- ja ympäristövaliokunta, tekninen valiokunta, maankäyttö- ja 
elinkeinojaosto, vammaisneuvosto, vanhusneuvosto ja nuorisovaltuusto. 
Lausunnot pyydetään lähettämään viimeistään 17.4.2026 
osoitteeseen verena.kortelainen@sipoo.fi.  

 Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman 2026–2029 luonnos tulee lisäksi 
julkisesti kommentoitavaksi Otakantaa.fi-palveluun maalis-huhtikuussa 
2026.  
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 Arjen ja vapaa-ajan valiokunta käsittelee hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman uudelleen toimielinkierroksen jälkeen huhtikuussa 
2026 ja esittää sen kunnanhallituksen ja valtuuston hyväksyttäväksi.  

 Lisätietoja: hyvinvointipäällikkö Verena Kortelainen, puh. 040 614 8275,  
verena.kortelainen(at)sipoo.fi  

 

Esittelijä / Föredragande Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Keski-Oja Mervi 

Ehdotus / Förslag  
 

Varhaiskasvatusvaliokunta päättää  
1. merkitä Sipoon kunnan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman 2026–

2029 tiedoksi. 
2. antaa liitteen 3 mukaisen lausunnon koskien Sipoon kunnan 

hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa 2026–2029. 
  
Utskottet för småbarnspedagogik beslutar 
1. att anteckna Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan 2026–2029 

för kännedom. 
2. att ge ett utlåtande om Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan 

2026–2029 enligt bilaga 3. 
  

Käsittely / Behandling  
 
Päätös / Beslut  

  
 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1. Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2026-2029_luonnos 
Liite Bilaga 2. Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan 2026–2029 
Liite Bilaga 3. Lausunto Sipoon kunnan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta 2026 - 2029, 
varhaiskasvatusvaliokunta 
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6 
Tekoälylinjaus koulutuksen ja varhaiskasvatuksen toimialojen henkilöstölle /  
Riktlinjer för AI för personal inom utbildning och småbarnspedagogik 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 09.04.2026     

145/12.00.01/2026   
Valmistelija / Beredare: varhaiskasvatusjohtaja 
/ direktör för småbarnspedagogik Mervi Keski-Oja, mervi.keski-
oja@sipoo.fi; varhaiskasvatuksen suunnittelija 
/ planerare inom småbarnspedagogik Hanna 
Manner, hanna.manner@sipoo.fi   

 

 Taustalla EU:n tekoälyasetus   

 Euroopan unionin Artificial Intelligence Act (AI Act) on Euroopan unionin 
tekoälyasetus ja maailman ensimmäinen laaja, kattava tekoälyä koskeva 
lainsäädäntökehys. Sen tavoitteena on varmistaa, että EU:ssa käytettävä 
tekoäly on turvallista, läpinäkyvää ja kunnioittaa perusoikeuksia. Asetus tuli 
voimaan 1.8.2024, ja koska kyseessä on EU-asetus, se on suoraan 
sovellettavaa oikeutta kaikissa jäsenvaltioissa ilman erillistä kansallista 
täytäntöönpanolakia.  

 Sipoon kunnan tekoälypolitiikka   

Sipoon kunnanhallitus hyväksyi kunnan tekoälypolitiikan kunnan 
työntekijöiden ohjeeksi tekoälyn käyttöön kokouksessaan 22.9.2025 (Liite 
1). Politiikka koskee generatiivisia tekoälyjärjestelmiä ja asettaa kunnan 
henkilöstölle suuntaviivat tekoälyn vastuulliseen ja turvalliseen käyttöön 
kunnan toiminnassa.   

 Sipoon tekoälypolitiikan mukaan tekoälyä hyödynnetään oman työn 
tukena, esimerkiksi rutiinitehtävien ja asiantuntijatyön helpottamisessa, 
eikä sen tarkoitus ole korvata työntekijöitä. Käytön tulee olla 
tarkoituksenmukaista, eettistä, läpinäkyvää, tietoturvallista ja 
lainsäädännön mukaista sekä parantaa kuntalaisten palvelukokemusta. 
Samalla korostetaan riskien tunnistamista ja tekoälyn tuottaman sisällön 
huolellista tarkistamista, sillä tekoälyn käyttöön voi liittyä virheellisen tai 
vanhentuneen tiedon riskejä.  

 Tekoälylinjaus ohjaa käyttöä osana opetusta ja oppimista  

Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen toimialojen asiantuntijat yhteistyössä 
kunnan digihallinon kanssa ovat valmistelleet tekoälypolitiikan rinnalle 
tekoälylinjauksen opetus- ja ohjaushenkilöstölle (Liite 2). Linjaus 
määrittelee, miten generatiivista tekoälyä käytetään koulutuksen toimialalla 
ja varhaiskasvatuksessa osana opetusta ja sen suunnittelua, ja se 
täydentää Sipoon kunnan Tekoälypolitiikka -dokumenttia. 
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Tekoälylinjauksen tarkoituksena on luoda selkeät, yhteiset pelisäännöt 
tekoälyn käytöstä osana opetusta ja oppimista.  

 Tekoälylinjauksessa on hyödynnetty Opetushallituksen aineistoa ”Tekoäly 
varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa – lainsäädäntö ja suositukset”, 
jossa on kuvattu laajasti opetuksen järjestäjän velvoitteita ja vastuita 
tekoälyyn liittyen. Opetushallituksen mukaan tekoälyn nopea kehittyminen 
ja tekoälysovellusten lisääntyminen edellyttää myös kasvatuksen ja 
koulutuksen ammattilaisia kehittämään pedagogiikkaa, opetuksen 
tavoitteita ja sisältöjä, oppimisen tukea sekä oppimisen ja osaamisen 
arviointia. Tekoälyn käytön yleistymisen myötä oppimisen tavat sekä 
käsitys tiedosta ja tietämisestä voivat muuttua, mutta kehitys ei tule 
poistamaan tarvetta oppia esimerkiksi lukemaan, laskemaan tai 
hallitsemaan eri oppiaineiden ydinsisältöjä.   

 Tekoälyn käyttö varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa  

 Kunnan tekoälypolitiikan mukaisesti henkilöstö voi käyttää koulutuksen 
järjestäjän tarjoamia tekoälyjärjestelmiä ja sovelluksia oman työnsä tukena. 
Tekoälyn käyttömahdollisuuksia ja rajoitteita tulee arvioida kriittisesti ja 
pohtia kokonaisvaltaisesti käytön sopivuutta, hyötyjä ja haittoja eri 
tilanteissa.   

 Varhaiskasvatusikäiset lapset eivät saa käyttää itsenäisesti generatiivisia 
tekoälysovelluksia. Lasten ymmärrys tekoälystä ja orastava 
tekoälylukutaito kehittyy osana varhaiskasvatussuunnitelman ja 
esiopetuksen opetussuunnitelman mukaista teknologiakasvatusta sekä 
digitaalisen osaamisen ja monilukutaidon harjoittelua.   

 Riskiperusteinen lähestymistapa määrittää tekoälyn käyttöä   

 EU:n tekoälyasetus ja Sipoon kunnan tekoälypolitiikka perustuvat 
riskiperusteiseen lähestymistapaan, jossa tekoälyjärjestelmät jaetaan eri 
riskiluokkiin. Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen tekoälylinjaus opetus- ja 
ohjaushenkilöstölle noudattaa samaa lähestymistapaa, jonka mukaisesti 
tekoälyn käyttö on luokiteltu sallittuihin ja kiellettyihin käyttötarkoituksiin. 
Teknologian kehittyminen ja tarkentuva lainsäädäntö ja ohjeistus 
edellyttävät kuitenkin uusien käyttötapojen ja riskien jatkuvaa arviointia 
sekä tekoälylinjausten säännöllistä päivittämistä.   

 

Esittelijä / Föredragande Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Keski-Oja Mervi 

Ehdotus / Förslag 
Varhaiskasvatusvaliokunta merkitsee asian tiedoksi. 
Utskottet för småbarnspedagogik antecknar ärendet för kännedom. 

Käsittely / Behandling  
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Päätös / Beslut  
  

 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1. Sipoon kunnan tekoälypolitiikka 
Liite Bilaga 2. Tekoälylinjaus opetus- ja ohjaushenkilöstölle 
Liite Bilaga 3. AI-riktlinjer för undervisnings- och handledningspersonalen 
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7 
Varhaiskasvatusvaliokunnan talouden toteutuminen 02/2026 / Utskottet för 
småbarnspedagogiks ekonomiska utfall 02/2026 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 09.04.2026     

44/02.06.01.03/2026   
Valmistelija / Beredare: varhaiskasvatusjohtaja / direktör för 
småbarnspedagogik, Mervi Keski-Oja, mervi.keski-oja(at)sipoo.fi 

Varhaiskasvatuksen toimialan talousarvio 2026 
Toimintatuotot: 1 000 000 € 
Toimintakulut: 20 783 836 € 
Toimintakate: 19 783 836 € 
 
Varhaiskasvatusvaliokunnan talouden toimintakate saisi tasaisen 
toteutumisen perusteella olla helmikuun loppuun mennessä 16,7 %. 
Toimialajohtaja esittelee kokouksessa varhaiskasvatuksen toimialan 
talouden toteutumisen helmikuun lopussa. 
 
Varhaiskasvatus, tammikuu 2026 
Toimintatuotot: 19,3 % 
Toimintakulut: 16,9 % (henkilöstökulut 17,0 %, palvelujen ostot 17,4 %) 
Toimintakate: 16,8 % 
 
Toimivalta:  
Sipoon hallintosäännön mukaan (28 §, 2) valiokunta tekee alaisensa 
toiminnan talousarvio- ja taloussuunnitelmaesityksen ja seuraa vahvistetun 
talousarvion toteutumista 

 
Esittelijä / Föredragande Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Keski-Oja Mervi 

Ehdotus / Förslag 
Varhaiskasvatusvaliokunta merkitsee asian tiedoksi. 
Utskottet för småbarnspedagogik antecknar ärendet för kännedom. 

Käsittely / Behandling  
 
Päätös / Beslut  

  
 
Liitteet / Bilagor 
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8 
Ilmoitusasiat / Delgivningar 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 09.04.2026     

    

 

Ehdotus / Förslag  
Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
Delgivningarna antecknas för kännedom. 

 
Päätös / Beslut  

  


